2

[image: image1.jpg]

Городская Дума города Чкаловска

  Чкаловского района  Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

21 ноября 2011года                                                                                 № 44
Об освобождении от арендной платы

за муниципальное имущество

В соответствии со ст. 43 Устава города Чкаловска, с решением городской Думы от 28 сентября 2009 г. № 66 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Чкаловска», с целью привлечения инвестиций в модернизацию систем коммунальной инфраструктуры, повышения привлекательности деятельности по финансированию модернизации объектов систем коммунальной инфраструктуры на территории города Чкаловска, а также предотвращения значительного роста тарифов на коммунальные услуги, городская Дума решает:
1. Освободить частично или полностью с 01 января 2012 года по 31 декабря 2012 года от уплаты арендной платы за муниципальное имущество коммунального комплекса, арендаторов, заключивших с администрацией города Чкаловска инвестиционные соглашения по вложению инвестиций каждое на сумму не менее 2 млн. руб. с 01 января 2012 года по 31 декабря 2012 года в объекты коммунальной инфраструктуры (реконструкция (модернизация) существующих объектов, строительство новых объектов и т.п.), предназначенные для нужд потребителей города Чкаловска.

2. Освобождение действует при условии своевременного и полного исполнения арендаторами за отчетный финансовый год обязательств по инвестиционному соглашению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городской Думы по бюджетной, финансовой, экономической, налоговой политике и муниципальной  собственности (В.Ю. Чувилина).

Глава города Чкаловска

Е.М. Сорокин